Druck: Sudendorf, Essen 1 S. 55-56. – Druck (nach Sudendorf): Niemann, Kloppenburg S. 246-247. – Druck: 

Westf. UB Supplement S. 75 (Nr. 470). – Druck: Osn. UB 1 S. 84-85 (Nr. 106). – Regest: Old. UB 5 S. 15 (Nr. 

14). – Druck u. Übersetzung: Benken, Löningen S. XX-XXII. – Übersetzung u. Abbildung: Sperveslage, Essen 

S. 6-7. 

In nomine domini dei et saluatoris nostri ihesu christi. Alaburga diuina ordinante 
prouidentia sub Ottone Imperatore augusto cum conscientia heredum meorum in seruitium 
dei ad construendam basilicam nostri partem predij offerimus. istic loci dicatam. et 
particulam decimationis nobis ad mortalem vitam transigendam. et inquiramus futuram. 
Idcirco notum fieri volumus cunctis fidelibus nostris. presentibus scilicet et futuris. quia in 
villa nostre possessionis que vocatur Assini basilicam in honore. sancti Pancratij. aliorumque 
quorum retinendas hic reliquias decretum est constructam sactitauimus. et eandem perpetue 
dotatam. cum consensu heredum meorum. Liudolfi Episcopi. et Godescalci prefecti scilicet 
filiorum meorum concessimus Ad dotem quoque pretitulatæ basilicæ duas familias in assini. 
vnam cum decimationis omni vtilitate que hic sita est. alteram vero sine decimatione. 
terciam in Euinchem. quartam in laa. quintam in horabergon. sextam in sula. septimam in 
grata. octauam in adathorpa. nonam in carnhem. decima possessione desolata est. cum 
mancipijs alijsque nonnullis firmamus ad vtilitatem presbyteri. vt seruitium dei penitus a 
clero possit perpetrarj. Si quisquam contradicat has pretitulaciones instigante superbia vel 
alia insania. excommunicetur ex christi prouidentia. et omnium electorum eius et ex me. et 
episcopali regimine. Liudolfi filij mei presentis. qui locum istum benedicendo deo decorauit. 
– Liudolfus episcopus haec conscripsi et consensi banno episcopalj confirmaui vt stabiliter 
credj possit. – Kuno dei gratia episcopus. eandem basilicam Assini conlapsam. et a prefato 
godescalco praefecto restauratam consecraui eiusque peticionibus suprascriptas 
pretitulaciones renouare feci. atque manu propria consignaui. 

Nach dem Kopiar des Klosters Malgarten ediert von Hans Sudendorf im ersten Band der 
„Osnabrücker Mitteilungen“ (Osnabrück 1848). 

Nr. 23 (Osn. UB 1 Nr. 113) 22. September 980 

Kaiser Otto II. schenkt dem Kloster Memleben die Kirche in Wildeshausen sowie Güter in 

Lohne und Drebber, welche er von dem verstorbenen Bischof Ludolf eingetauscht hat. 

Druck (nach Wenck): Nieberding, Niederstift S. 175. – Regest: Westf. UB 1 Reg. 646. – Regest: Westf. UB